Oppone 2<sup>o</sup> ca in actu l<sup>o</sup>: e sub-  
 tum sm d<sup>o</sup>ca d<sup>o</sup>effi: q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> e relatum transendens effi  
 ali<sup>o</sup> q<sup>o</sup> relatum sm d<sup>o</sup>ca, illu q<sup>o</sup> cum sit aliq<sup>o</sup> ab illo  
 d<sup>o</sup>ca, explicat<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ndere ad aliq<sup>o</sup> ab ipso dependens: ut ita  
 sit ca in actu l<sup>o</sup>: in effi: q<sup>o</sup> e relatum sm d<sup>o</sup>ca. P<sup>o</sup>  
 ngando ali<sup>o</sup> d<sup>o</sup> ad p<sup>o</sup>ndere illu negat<sup>o</sup> maior relatum n<sup>o</sup> in  
 d<sup>o</sup>ca e illu q<sup>o</sup> ita e absolutum, ut nullo mo nec agnoscit,  
 nec a<sup>o</sup> concomitante, nec posteriori dependeat a possibili-  
 tate sui, se gin<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at p<sup>o</sup>atibile, q<sup>o</sup> ali<sup>o</sup> p<sup>o</sup>atibile n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at.

Oppone 3<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at e n<sup>o</sup> e sub-  
 tum transendens ad illu effi: q<sup>o</sup> nec ca in actu l<sup>o</sup>: q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>ca  
 p<sup>o</sup>at e, sicut relatum transendens ad illu effi. P<sup>o</sup>at ali<sup>o</sup> q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at  
 g<sup>o</sup>ndere, d<sup>o</sup> p<sup>o</sup>at d<sup>o</sup>ca: d<sup>o</sup> n<sup>o</sup> e relatum transendens

Insuper 1.º si actio est causaliter agentis  
 non potest esse agentis effectus. atque non est effectus agentis: quod non est illius cau-  
 salitas. Maior pars est effectus potentie et causalitatem: quod si actio est  
 causalitas, non potest esse effectus alioquin se ipsam produceret. Pars minor  
 est. Quod si actio est effectus illius, agens accipit eam: sed actio accipit eam ab  
 efficiente: quod est effectus illius. Distingueno maiorem iudicando  
 de effectibus ut quod, regardo defectum ut quod: sed non distinguo minorem. Sed  
 + in maiori illius habet effectum ut quod potentie et causalitatem, effectum  
 ut quod: ut quod est ipsam causalitatem, et potentiam, per quod inducere debet  
 potentiam, in potentia, alioquin produceremus in infinitum. Sed distinctio  
 30 distinguenda sunt. cetera sunt.

Insuper 2.º actio transita agens de  
 accipit nominatur causa. quod non agit ipsam denominationem ab actio, alioquin  
 non denominationem sine fine, per nec denuntiat fieri potest. Sed de  
 sequendo autem. Denominatur causa. quod potest actum nego autem. Denomi-  
 natum causa quod causant actum secundo autem. Sed 2.º denominatur causa habet  
 accusativum nego autem: formaliter actio secundo autem.

Quod 1.º  
 De indiciis requiritur a causa efficiente.

Caput. 1.

Actio est indicium logicum et causa efficiens

Quod 1.º quod est indicium? De indicium proprie loquendo est duplex  
 alterum logicum alterum physicum. Ille est, quod vellem denuntiat supra  
 potest, et non denuntiat supra. Illam quod habet est contrarium illi.  
 2.º de non physicum est autem ut indicium physicum antequam actio agentis.  
 3.º indicium et indicium vellem in sua in operatione remota subiectum  
 3.º

ipsum. Et denique e sequens, et aposteriori, et figura actuali  
 in imitatio absolute exacta. Probatur ex his patet deinde  
 superius. 1<sup>a</sup> patet agere agere sine ita actu physico. patet na generari  
 in sine quia d. nati. substantia. patet denique imitatio generari pure-  
 to sine aliqua figura actuali.

Deinde logica e it in triplici acti-  
 tia. Et aq. ut cogno obli. ad actum uoluntatis in generali  
 generis. Et e remota, et substantia aliqua in id. Et denique  
 sequens et aposteriori, et tunc in actiis. Et actus uoluntatis in  
 generis e. Probatur. dari negt. nec et. denique sine quia cog-  
 nitio: na negt dari sine aliqua substantia quia. Et aliter.  
 ubi dari in patet sine tunc.

De 23. Et actia ut 3. De logica  
 in ea efficiendi ad apprehendendum. Et off. ita suarum  
 1<sup>o</sup> in 3. p. de sep. 31. sect. 8. De tom. 9. de sep. 8. sect. 2. f.  
 hoc e. Et de dico q. Et in Meth. de sep. 17. sect. 8. no 3.  
 De sep. 18. sect. 7. no 2. Et de sep. 26. sect. 2. no 18. Et  
 de sep. 31. sect. 2. no 17. De 28. Vossy tom. 2. in 3. p. de sep.  
 57. no 3. De sep. 132. cap. 7. no 72. De 50. Et 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> de sep.  
 17. cap. 1. no 16. Julius de 2. tract. 9. cap. 9. no 4.  
 De 8. Salay 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> tom. 1. tract. 1. de sep. 5. act. 1. a  
 2<sup>o</sup> de sep. 2. physicorum 3. sect. 7. q. 8. s. mihi autem  
 de sep. 2. 7. physicorum 2. q. 2. no 29. Albertinus  
 2. principio de corario 1. q. 1. de sep. 1. s. de arg. m.

28  
D. 1. 1. Theologia ex 2. principio sibi no 3. et  
Facto deo. 8. solum secto 3. et intentione communitatem

Idem resolutio intelligitur per  
ita sit deservit ab officio dicit principium operandi et  
obtinat sibi dicitur lib. 1. de deo q. 6. art. 7. § 3. q. 10  
§. sine n. et dicitur hanc in Meth. deo. 10. secto no 2  
in cuius opinione etiam appellandam est dicitur in dicitur  
no. et ab officio, sicut est deo. 31. secto 10. no 12.

tribus

Deo igitur sibi 1. §. 1. sicut  
sibi in actu requiritur in actu: 1. sicut in actu est sicut  
sibi in se efficiente. 2. §. 2. alioq. officio sicut et  
dependantiam ab alio actu n. existente. et hoc implicat. §.  
3. §. 3. sicut abjectiva est sicut logica in fine  
sicut: 1. sicut actualis actualis, sicut sicut logica in fine  
4. sicut actualis est sicut logica in actu dicitur: §. 1. et  
sicut sicut logica efficiente, cum officio sicut et influxum sicut  
sicut agens, et illo sicut et influxum.

§. 1. impossibile est sicut dicitur  
sicut et sicut (sicut et intrinsecus sicut extrinsecus):  
et alio sicut agens sicut efficiente, dicitur sicut dependantia  
in: et sicut ab illo dependet: §. 1. sicut dicitur, quod agens sicut.  
§. 1. sicut in agente est sicut logica sicut. §. 1. a sicut sicut  
sicut agens, sicut ab illo, cum ab alio sicut dependet in: et  
sicut dicitur, sicut sicut sicut: §. 1. nec sicut principio sicut. §. 1.  
nec n. sicut agens antiquum sicut; nec sicut sicut sicut

Quintus: g. actualis exha. & logica dicitur efficientes.

Opprobrium suam tenet Capendy & pley apud Suarez t. 3. p. 31 sect. 8, Talig ex exata Thomistis aserentes sacramenta non dicitur ducere physica gratiam in instanti extrinseco, in q iam n. existunt. De- nique Comibucensy l. de generatione 7. q. 12 art. 2. d. 3. dicitur 8. art. 2. 3. d. 4. cum omnibus illis, q tenent dari resolutionem usq ad m. l. am. dante de positione q in: antea existunt physica agere in hoc instanti generationis, in q iam n. existunt. Hoc agens septem q. pro arg. ista septem in q. nosham q. habemus.

Dicitur t. istam iam pot. alig. n. eley operari actu effectiva: q. intrinseca & dicitur logica, ut in effectiva operari. Isti in q. de positione introducente dicitur geniti in instanti generationis, iam n. existunt in eod. instanti, ut in extrinseca in: antea: d. t. in illo instanti operari introductione facti geniti: q. pot. alig. operari actu effectiva, q. existat.

Respondens in. Et ad illud q. dicitur: in respondens t. cum Suarez t. 3. in 3. am. p. 31 sect. 8. 2. q. nec ut in Meth. d. 17. sect. 3. no. uigesimo 6. in nostra opinione negante resolutionem usq ad m. l. am. negando maiorem, q. de positione in illo instanti actu existunt, q. ueniant. Respondens 2. in alia opinione q. habili. dicitur respondere

Primum, qd scilicet dispositio capi passivis concant ad  
 in introductionem sua n. illa, et dispositio agentis sunt qd  
 concant se habent ad eadem introductionem; et hoc 2<sup>o</sup> est ut  
 se pot et a opinionis operante resolutionem usq; ad n. m.

Dies 2<sup>o</sup> ista 2<sup>a</sup> m. officij pendet realit  
 aia existenti, et aia finali; et per multas neutra realit  
 tit qd 1<sup>o</sup> officij realit pendat ab efficiente, poterit dari qd  
 iony realit existit. Et negando istam et maior ratio est, qd  
 pendat aia efficiente realit et per eadem influxum ab ipa causa  
 emanantem, et per influxum n. equivoce realit aia existenti et  
 finali, et ideo requiritur ista illius, n. iterum.

Dies 3<sup>o</sup> ista 3<sup>a</sup> m. ista abjectiva e  
 ista logica et finali, et n. ista realit; qd et ista abjecti  
 va et n. realit existit ista logica et efficiente. Pro istam qd  
 ista abjectiva et n. realit, et ista logica et finali, qd et finali  
 hij, n. sine illa, et sine ista pot causare: et et efficienti potum  
 illa, et sine ista causare: qd ista realit ista n. efficienti logi  
 ca et finali. Pro minorem qd sequitur, quem habeo de antichristo cau  
 sab effectu ab illo n. existente realit: qd et efficienti pot sine ista  
 realit causare. Et negando istam et agnoscim negab minor, qd illi  
 et basim nego anq; sequitur, n. de antichristo effectu ab illo  
 qd intelligibili causab, et n. ab antichristo.

Dies 4<sup>o</sup> ista 4<sup>a</sup> m. ista n. a ista de  
 gia ad eam naturam, et finalit: qd nec ad eam efficientem. Pro

inq. duo sūt, q<sup>a</sup> nec deunitate dari potest unio sine extremis  
 existentibus: sed hoc ē falsum: q<sup>o</sup> nō ē ista logica. Boni  
 non instans ē unio inq. tempore, quibus d. futurae:  
 mutatum ē ē unio inq. tempore, antecedente, d. sequente.  
 d. instans datur in hoc tempore, puncto sine partibus tempore  
 d. mutatum ē sine partibus mater: q<sup>o</sup> falsum ē nō pot  
 dari deunitate unioem sine extremis existentibus, eisdem datur  
 et notu, ut visib<sup>r</sup> in expt<sup>r</sup>. |

Regardo inq. de gloriā nego mi-  
 norum, ad illius gloriā desingo maiorem instans ē unio inq.  
 tempore, d. mutatum ē inq. tempore mater, ubi nego maiorem.  
 in certa sicut maiorem. Et desingo et minoram datur instans  
 sine partibus certis sicut maiorem, sine in certis nego maiorem.  
 d. in eodem die demutatio ē: cum in uterq. sit q<sup>o</sup> esset ista  
 unio d. mutatum ē et tempore d. mater in d. unioem  
 generant unioem sunt instans d. mutata ē. Un q<sup>o</sup> dicit  
 tunc nō de tempore hinc p. instans intelligit nō certum. q<sup>o</sup>  
 p. instans instans, d. mutatum ē, q<sup>o</sup> unioem sunt ad huc  
 intelligi nō potest, q<sup>o</sup> intelligit sit instans inq. in eodem tempore  
 d. mater.

Dies 8<sup>o</sup>: ista 8<sup>o</sup> actio generativa ē  
 inq. generantis, d. datur inq. nō visib<sup>r</sup> generans: q<sup>o</sup> d. causa  
 est sit inq. in efficiēti potest dari, q<sup>o</sup> efficiēti est. q<sup>o</sup>  
 minor q<sup>a</sup> dicitur anteq<sup>m</sup> facta animet<sup>r</sup> iis sicut dicitur generanti